


Prolog

ngang fandtes der dybe skove.
 Magikerne havde beboet de dybe skove 
så længe, som nogen kunne huske tilbage, og 

de havde i sinde at blive boende der til evig 
tid sammen med alle de andre magiske skabninger. 

Men så kom krigerne. Krigerne invaderede fra søsiden 
og havde ikke selv magiske evner, men de medbragte et 
nyt våben, som de kaldte JERN … og jern var det eneste, 
magien ikke kunne undertvinge.
 Fra det øjeblik brød en indædt krig ud mellem 
magikerne og krigerne i de dybe skove.
 Lige indtil … 
 En krigerprinsesse ved navn HILDUR forelskede 
sig i en magikerprins ved navn MELCHIOR. Men 
kærlighed mellem magikere og krigere var UHØRT. 
Derfor drak Hildur en besværgelseseliksir, der skulle få 
kærligheden i hendes hjerte til at dø. Kærligheden døde 
ganske rigtigt også … og Hildur giftede sig med en 
kriger, som det sig hør og bør.
 Og Melchior giftede sig med en magiker, som det sig 
hør og bør for en magiker.
 Faren for en forbandelse burde dermed være 
afværget.
 Men …



 For 13 år siden fødte Hildur en datter, der fik 
navnet HÅB.

 Og Håb bar på en frygtelig hemmelighed. En 
rest af magikeren Melchiors kærlighedskys havde givet 
dronning Hildurs datter magiske evner. Og for første 
gang i menneskets historie var der tale om magiske 
evner, der virkede på jern.
 Og for 13 år siden fik Melchior en søn, der fik navnet 
XAR.
 Og Xar bar på en frygtelig hemmelighed. Han havde 
stjålet magi fra en heks, og det mærke, heksemagien havde 
efterladt på ham, var begyndt at tage kontrollen over ham.
 Dette er historien om, hvordan Xar og Håb mødte 
hinanden og blev venner, selvom de siden fødslen havde 
lært at hade hinanden som pesten.
 Håb og Xar er nu stukket af fra deres forældre for at 
skaffe ingredienserne til en besværgelse, der gør det af 
med hekse. De er lovløse og jages af både magikere og 
krigere … og af noget meget, meget værre.
 HEKSE.
 HEKSE MÅ FOR ALT I VERDEN IKKE FÅ 
FINGRE I MAGI, DER VIRKER PÅ JERN …
 Men …
 To gange er det lykkedes Håb og Xar at undslippe 
heksenes kløer. TO GANGE har de snydt døden.
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Magikernes tid






